



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021

Aos 19 dias do mês de maio do ano de 2021, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 34.593.525/0001-08**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representada pelo Sr. JÚLIO CÉSAR DO EGITO, Prefeito Municipal; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 11.419.894/0001-75**, com sede na Rua Benedito do Vale, S/Nº, Centro, Medicilândia/PA, neste ato representado pela Srª. ANNE PATRICIA SILVA SILVEIRA, Secretária Municipal de Saúde; **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 18.300.312/0001-86**, com sede na com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pela Srª. IVONETE PEREIRA DE SÁ EGITO, Secretária Municipal de Assistência Social; **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 28.368.870/0001-37**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pelo Sr. ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação; **FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA, CNPJ 30.406.403/0001-04**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pelo Sr. ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação; **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CNPJ 21.007.170/0001-78**, com sede na Rua Jacobsen, S/Nº, Loteamento Ubaldino Kruger, Medicilândia-PA, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ RAMOS RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de Meio Ambiente, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2021**, RESOLVE registrar os preços para o objeto licitado, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Seleção e contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde, Assistência Social, Meio Ambiente e todas as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Medicilândia-PA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.



Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 48 (quarenta e oito) horas da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 44 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.



Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2021, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficarão impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.



Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2021 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de MEDICILÂNDIA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

MEDICILÂNDIA-PA, 19 de Maio de 2021

JÚLIO CÉSAR DO EGITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 34.593.525/0001-08
CONTRATANTE

ANNE PATRICIA SILVA SILVEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 11.419.894/0001-75
CONTRATANTE

IVONETE PEREIRA DE SÁ EGITO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 18.300.312/0001-86
CONTRATANTE

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 28.368.870/0001-37
CONTRATANTE

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA
CNPJ 30.406.403/0001-04
CONTRATANTE

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



JOSÉ RAMOS RODRIGUES DOS SANTOS
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ 21.007.170/0001-78
CONTRATANTE

J. M. R. PAIXÃO EIRELI
C.N.P.J. nº 17.554.646/0001-13
CONTRATADO

ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 21.852.893/0001-73
CONTRATADO

J DOS SANTOS TEIXEIRA LTDA
C.N.P.J. nº 26.430.956/0001-17
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

ENCARTE

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA, FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021.

Empresa: J DOS SANTOS TEIXEIRA LTDA; C.N.P.J. nº 26.430.956/0001-17, estabelecida à R SETE DE SETEMBRO, 1570, CENTRO, Altamira PA, (93) 99172-8100, representada neste ato pelo Sr(a). JOSIANE DOS SANTOS TEIXEIRA, C.P.F. nº 737.416.392-49, R.G. nº 4121605 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	PAPEL CAMURÇA - Marca.: VMP	UNIDADE	1,840.00	1,300	2.392,00
	PAPEL CAMUÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 60				
	COMPRIMENTO 60 LARGURA 40 CORES VARIADAS.				
00004	BARBANTE - Marca.: BARBANTE BANDEIRANTE	ROLO	770.00	23,650	18.210,50
	ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE PARA CROCHE E ARTESANATO DE BOA				
	QUALIDADE, MATERIAL, ALGODÃO NÚMERO FIOS: 4 (QUATRO) OU				
	8 (OITO) UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 180 METROS				
	OU EM ROLO DE 1KG				
00005	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	550.00	11,000	6.050,00
	pincel marcador de corpo plastico, cores variadas, com				
	tinta liquida, cuja tinta nao seca mesmo destampado,				
	recarregável com visor que permite ver quando a tinta				
	esta acabando par quadro branco.				
00007	LAPIS Nº02 - Marca.: LEONORA	CAIXA	546.00	58,900	32.159,40
	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga				
	2mm, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico,				
	características adicionais sem borracha apagadora,				
	grafite nº 2, material carga grafite cx com 144				
	unidades.				
00008	FITILHO 50MT - Marca.: CIRCULO	ROLO	545.00	2,650	1.444,25
	FITILHO PLÁSTICO TIPO FINO APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 50M				
	PARA DECORAR CORES DIVERSAS.				
00012	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA C/MARGEM 400FLS - Marca.: ZA	RESMA	576.00	40,000	23.040,00
	P				
	PAPEL ALMAÇO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75				
	G/M2 COMPRIMENTO 310 MM				
00014	FOLHA ISOPOR 15MM - Marca.: VMP	UNIDADE	470.00	8,400	3.948,00
	FOLHA DE ISOPOR DE MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO 50CM DE				
	LARGURA E 15MM DE ESPESSURA.				
00016	CANETA ESFER. AZUL CX 1/50 UNI - Marca.: LEONORA	CAIXA	906.00	48,500	43.941,00
	ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.8MM,				
	NA COR AZUL CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM				
	SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM				
	TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.				
00020	PAPEL VERGÊ CORES DIVERSAS (50UNIDADES) - Marca.:	PACOTE	830.00	23,330	19.363,90
	OFF PAPER				
	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELOLOSE VEGETAL, CORES VARIADAS,				
	GRAMATURA 120G/M2 DIMENSOES 210X297MM, PACOTE COM 50				
	FOLHAS.				
00021	COLA GLITER(CAIXA COM 06 UNIDADES DE 25GR) CORES V	CAIXA	563.00	15,000	8.445,00
	ARIADAS - Marca.: ACRILEX				

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



Cola Gliter, 6 Cores, Tubos de 25g. Conjunto de 6 tubos de cola, líquida, com gliter, não tóxica, possui brilho intenso, lavável. Tubos com 25g cada, nas cores branca, verde, vermelha, azul, ouro e prata. Possui bico aplicador. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Medidas: Altura: 10 cm. Largura: 11 cm. Profundidade: 3 cm. Faixa etária : Acima de 4 anos Restrição: Impróprio p/ menores de 3 anos Tipo de embalagem : 6 frascos com cola gliter

00023	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO - Marca.: POLICART UNIDADE	2,440.00	5,000	12.200,00
ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE, COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS.				
00025	CANETA ESTERIGRÁFICA VERMELHA CX 50 UN - Marca.: B CAIXA IC	677.00	48,500	32.834,50
ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, NA COR VERMELHA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.				
00029	PASTA SANFONADA, 31 DIVISÓRIAS, TAM DE PASTA; OFIC UNIDADE IO - Marca.: DAC	562.00	50,000	28.100,00
ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE.				
00030	AGENDA PERMANENTE 352 PAG - Marca.: TILIBRA UNIDADE	260.00	35,500	9.230,00
ESPECIFICAÇÃO: AGENDA TIPO PERMANENTE REVESTIMENTO CAPA TIPO COUVIN, QUANTIDADE MÍNIMA DE 352 FOLHAS, GRAMATURA 56G (VARIAÇÃO DE ATE 5%) COMPRIMENTO DE 220MM, (VARIAÇÃO DE ATE 10%) TIPO ENCADENAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 148 MM (VARIAÇÃO DE ATE 10%). TIPO PAPEL MIOLO APERGAMINHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM INDICAÇÃO DO ANO.				
00032	BORRACHA BRANCA COM 50 UNIDADES - Marca.: LEONORA CAIXA	600.00	41,600	24.960,00
Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 45mm, largura 23mm, altura 12mm, cor branca, aplicação para lapis, caixa com 50 unidades.				
00034	PASTA CATALOGO 30 ENVELOPES - Marca.: DAC UNIDADE	562.00	16,000	8.992,00
pasta arquivo, material papelao revestido de pvc, tipo catalogo, 255x350mm, cores diversas, c/ 30 sacos.				
00036	PAPEL CELEFONE CORES VARIADAS - Marca.: VMP UNIDADE	4,100.00	2,000	8.200,00
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELEFONE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 85, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18, CORES DIVERSAS.				
00039	FOLHA DE ISOPO 20MM - Marca.: ISOESTE UNIDADE	392.00	9,600	3.763,20
FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 20MM				
00041	CADERNO CAPA DURA SEM ESPIRAL GRANDE 96 FLS - Marc UNIDADE a.: CREDEAL	409.00	8,500	3.476,50
ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, PAUTADO, COM MARGEM 3 GRAMPOS FOLHA BRANCA, 96 FLS, PAPEL OFF SET, FORMATO 200MM, APROXIMADAMENTE, CAPA DURA SEM ESTAMPA CORES VARIADAS.				
00043	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO/PLÁSTICO - Marca.: UNIDADE RADEX	435.00	8,800	3.828,00
APAGADOR Q2UADRO MAGNÉTICO BRANCO, BASE PLÁSTICO, TAMPA DE ABRIR E FECHAR PARA TRANSPORTE DOS MARCADORES ATRAVÉS DE SISTEMAS DE GARRAS, SISTEMA QUE POSSIBILITA SUBSTITUIÇÃO DE FELTRO, FELTRO COM NO MÍNIMO 8MM DE ESPESSURA, MEDIA 15X6 CM REFERÊNCIA PILOT 150N.				
00048	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADENAÇÃO - DUPLA - Marca.: UNIDADE PLASCONY	4,129.00	1,450	5.987,05
Capa encadernação, material acetato, tipo a4, cores variadas, transmitância transparente.				
00050	CLIPS 40MM CX COM 12 UND - Marca.: BRW CAIXA	733.00	21,000	15.393,00
CLIPS, para papel, em aço niquelado, 40mm. Embalagem:				

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.				
00052	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº4/0 CAIXA C CAIXA OM 100 UNIDADES - Marca.: IARA Clips para papel, em aço niquelado, numero 4/0(quatro).Embalagem: caixa com 100 unidades, devera ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre sobre a embalagem que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante. marac do produto, quantidade, composição,normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	853.00	3,150	2.686,95
00057	DVD - Marca.: MULTILASER UNIDADE DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB	260.00	2,550	663,00
00059	ENVELOPE AZUL PARA CONVITE 16X23 CM - Marca.: FORO UNIDADE NI ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 23CM, ALTURA 16CM CORES VARIADAS APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.	2,800.00	0,600	1.680,00
00061	ESPIRAL 09MM - Marca.: MARPAX UNIDADE ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE, COM 9MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 60FOLHAS COMPRIMENTO 33CM.	3,530.00	0,500	1.765,00
00064	ESPIRAL 14MM - Marca.: MARPAX UNIDADE ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 14MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 85FOLHAS	1,430.00	0,800	1.144,00
00066	ESTILETE LAMINA DE AÇO LARGO - Marca.: VMP UNIDADE ESTILETE TIPO LARGO ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA.	859.00	2,000	1.718,00
00068	EXTRATOR GRAMPO METAL CROMADO TIPO GARRA-CE-8 - Ma UNIDADE rca.: LEONORA EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO TIPO PIRANHA TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO CORES VARIADAS.	536.00	7,650	4.100,40
00070	FITA CREPE LARGA 48X50 - Marca.: EMBALANDO UNIDADE Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, cor bege, medindo aproximadamnete 48x50.	1,020.00	16,350	16.677,00
00072	GRAMPEADOR TAPECEIRO - Marca.: LEONORA UNIDADE GRAMPEADOR DE PRESSÃO GRAMPEADOR PARA MADEIRA USO EM TAPEÇARIA E OUTROS ACIONAMENTO MANUAL.	169.00	95,000	16.055,00
00075	LÁPIS DE CERA ESTACA DIVERSAS CORES CX C/12 - Marc JOGO a.: LEONORA LÁPIS DE CERA ESTACA CAIXA COM12 UNIDADES CORES VARIADAS RESISTENTE Á ÁGUA APAGABILIDADE E BOA MARCAÇÃO SEM ESFORÇO NÃO TOXICA CAIXA COM 12 UNIDADES	730.00	7,650	5.584,50
00077	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES - Marca.: LEONORA UNIDADE Caneta marca texto de boa qualidade, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente/diversas.	1,790.00	3,000	5.370,00
00078	MASSA P/ MODELAR 180G CX /12 NÃO TÓXICO - Marca.: CAIXA LEONORA MASSA PARA MODELAR ATÓXICA CAIXA 12 UNIEADE APRESENTAÇÃO 12 BASTÃO 180 GRAMAS Á BASE DE AMIDO NÃO TÓXICA CORES VARIADAS	790.00	9,000	7.110,00
00079	MURAL 60X30 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO UNIDADE - Marca.: STALO	61.00	65,000	3.965,00
00085	PAPEL ESTENCIAL CX C/100 FOLHAS - Marca.: RADEX CAIXA	40.00	78,000	3.120,00
00086	PASTA CANELETA CRISTAL - Marca.: DAC UNIDADE Pasta plastica A4 polipropileno com canaleta cristal	630.00	2,800	1.764,00
00087	PASTA COM ELÁSTICO (PAPEL) - Marca.: FRAMA UNIDADE PASTA COM ABA E ELÁSTICO. PAPEL CARTÃO DUPLEX TAMANHA	4,280.00	2,500	10.700,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



OFICIO COM CORES VÁRIADAS.				
00090	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADAS UNIDADE 19MM - Marca.: DAC	2,990.00	4,250	12.707,50
PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 19MM COR VARIADAS				
00091	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO A4 - M UNIDADE arca.: DAC	3,360.00	3,000	10.080,00
PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO A4 CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.				
00093	PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO MÉDIO, OFÍCIO A -4 COL UNIDADE ORIDA - Marca.: POLYCART	1,210.00	14,650	17.726,50
Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.				
00095	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - Marca.: LEONORA UNIDADE	660.00	4,200	2.772,00
Pincel marcador permanente para CD, material plástico, ponta de poliéster, cores variadas.				
00097	PINCEL Nº 0 PINCEL Nº 0 - Marca.: LEONORA UNIDADE	330.00	2,200	726,00
PINCEL REDONDO Nº 0				
00100	POLASAEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 79MMX108MM 005MIC CX UNIDADE C/ 100UND - Marca.: MARPAX	690.00	78,500	54.165,00
PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 PCT COM 100UND				
00101	PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRILICO TAM 23X33CM - M UNIDADE arca.: ACRIMET	531.00	17,000	9.027,00
Prancheta portatil, material acrilico medindo aproximadamente 23x33cm espessura de 2mm, caracteristas adicionais com prendedor metal parte superior central, transmitancia transparente.				
00102	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - Marca.: RADEX UNIDADE	200.00	7,700	1.540,00
reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, podendo ser na mesma cor (azul, preto, vermelho) frasco de 37 a 40ml.				
00104	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO - Marca.: RA UNIDADE DEX	815.00	7,700	6.275,50
reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor PRETO, frasco de 37 a 40ml				
00106	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL UNIDADE - Marca.: RADEX	1,578.00	7,700	12.150,60
reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor AZUL, frasco com no minimo 20ml				
00108	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO VERM UNIDADE ELHO - Marca.: RADEX	1,431.00	7,700	11.018,70
reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor VERMELHO, frasco com no minimo 20ml				
00111	TECIDO TNT CORES VARIADAS - Marca.: SANTA FE METRO	3,190.00	3,000	9.570,00
tecido TNT, gramatura 100, cores diversas(branca, preta azul, vermelho,verde, amarelo, etc) largura 1,40m, fornecido em metros.				
00113	TESOURA PONTA REDONDA (ALUNO) - Marca.: LEONORA UNIDADE	430.00	4,300	1.849,00
TESOURA DE PLASTICO, PONTA EM ALUMINIO, PONTA ARREDONDADA, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL				
00115	CLIPS DE AÇO PINTADO Nº2 - Marca.: IARA UNIDADE	520.00	3,000	1.560,00
CLIPS DE AÇO PINTADO 2/0 NIQUELADO CX C/ 100UND.				
00120	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO AZUL - Marca.: LEONOR UNIDADE A	1,300.00	9,200	11.960,00
PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO,RECARREGAVEL, COR AZUL.				
00122	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR VERMELHO - Marca. UNIDADE : LEONORA	1,085.00	9,200	9.982,00
PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO. DE OTIMA QUALIDADE.				

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR VERMELHO.			
00124	PAPEL AUTO COLANTE LEMBRETE - PEQUENO - Marca.: LE BLOCO ONORA	960.00	13,750	13.200,00
	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO/LEMBRETE, AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS, TAMANHO 38X50MM (PEQUENO). PACOTE C/ 04 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA.			
00126	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS - Marca.: VMP	845.00	63,000	53.235,00
	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT COR PARDA/NATURAL, GRAMATURA 80/M2, 66CM X 96 CM, APLICAÇÃO; EMBALAGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 FOLHAS.			
00129	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO PACOTE COM 10 UNIDA PACOTE DES - Marca.: POLYCART	760.00	50,000	38.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE, COM ESPECIFICAÇÕES LATERAIS E FRONTAIS, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE COM NO MINIMO 10 UNIDADES CADA.			
00131	FITA METRICA 1,50M PACOTE COM 4 UNIDADES - Marca.: PACOTE CIRCULO	270.00	4,500	1.215,00
	FITA MÉTRICACOSTURA POLIÉSTER E FIBRA VIDRO 150CM CORES VARIADAS PACOTE COM 4 UNIDADES.			
00132	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS - Marca.: SANTA FE	535.00	148,000	79.180,00
	rolos de TNT 50m 50x1,40m, cores variadas.			
00133	FITA CETM Nº2 CORES VARIADAS - Marca.: CIRCULO	780.00	45,000	35.100,00
00134	PAPEL A4 RESMA COM100 FOLHAS - Marca.: CHAMEX	2,400.00	12,000	28.800,00
	RESMA DE PAPEL FORMATO A4			
00138	CAIXA ARTICULADA TRIPLA - Marca.: VALEW	462.00	90,000	41.580,00
	ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO TRIPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.			
00140	LIVRO ATA 200 FOLHA - Marca.: TILIBRA	361.00	27,500	9.927,50
	LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 200 COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 210 MM FOLHAS NUMERADAS E PAUTAS			
00142	PAPEL CARTÃO - Marca.: VMP	2,900.00	1,250	3.625,00
	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 420G. CORES DIVERSAS.			
00147	COLA BRANCA 1KG - Marca.: FRAMA	789.00	17,500	13.807,50
	ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO			
00149	PAPEL FOTOGRÁFICO COM 50 UND - Marca.: OFF PAPEER	890.00	34,000	30.260,00
	PAPEL FOTOGRÁFICO TIPO BRILHANTE TAMANHO A4			
00150	CALCULADORA 8 DÍGITOS - Marca.: ZETA	632.00	24,350	15.389,20
	ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA, QUANTIDADE DE DÍGITOS 8, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 3 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO.			
00151	CALCULADORA DE BOA QUALIDADE COM NO MINIMO 12 DIGI UNIDADE TOS - Marca.: ZETA	506.00	51,000	25.806,00
	Calculadora de mesa de visor inclinado, bateria solar, mínimo 12 dígitos. Funções:quatro operações básicas,raiz quadrada, porcentagem, tecla memória(tamanho médio)não importada			
00156	ESPIRAL 29MM - Marca.: MARPAX	950.00	1,250	1.187,50
	ESPIRAL 29MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 29MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 200 FOLHAS			
00158	FITA ADESIVA - (MINIFITA)12MMX10M COLORIDAS EMBALA UNIDADE DA AZUL, VERDE E VERMELHO - Marca.: EMBALANDO	610.00	1,200	732,00
	FITA ADESIVA DE FILME POLIPROPILENO COLORIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX10MM CORES VARIADAS.			
00160	FITA CORRETIVA MINI TAP - Marca.: LEONORA	690.00	10,500	7.245,00
	FITA CORRETIVA DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA EM 8M DE COMPRIMENTO INDICADO PARA USO			

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



ESCRITA CANETA ESFEROGRAFICA DESENHOS FAX COPIAS E IMPRESSOS						
00165	PAPEL A4,BRANCO,210X297MM, NÃO RECICLADO, 75G/M2, CAIXA 500 FOLHAS - Marca.: CHAMEX Papel A4 de ótima qualidade, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210mm, formato A4, caixa com 10 resmas com 500 folhas cada.	732.00	225,000	164.700,00		
00167	PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PALITO (AAA) PAR - Marca.: RAIOVAC PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENO (PALITO), MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, LR6, NÃO RECARREGÁVEL.	895.00	8,400	7.518,00		
00168	PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PEQUENA (AA) PAR - Marca.: RAIOVAC PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, LR6, NÃO RECARREGÁVEL	872.00	8,600	7.499,20		
00169	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UNID. - Marca.: COMPACTO CAIXA R PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR AZUL	715.00	50,000	35.750,00		
00172	PINCEL ATÔMICO VERMELHO C/ 12 UNID. - Marca.: COMP CAIXA ACTO PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	692.00	50,000	34.600,00		
00174	RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 20MM - Ma UNIDADE rca.: LEONORA escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 20mm, fina.	1,060.00	1,600	1.696,00		
00176	TESOURA 21CM - Marca.: BRW UNIDADE TESOURA GRANDE, MEDINDO NO MINIMO 21CM, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL	631.00	15,500	9.780,50		
00178	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA MEDINDO 310X410MM - UNIDADE Marca.: FORONI ENVELOPE MODELO OFICIAL, MATERIAL COMUM COMPRIMENTO 410MM LARGURA 310MM CORES VARIADAS.	3,780.00	0,920	3.477,60		
00181	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA - Marca.: LEONOR CAIXA A GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA (CAIXA COM 3,500 unid)	191.00	14,400	2.750,40		
00183	COLA PARA ISOPOR 500 ML - Marca.: RADEX UNIDADE COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA.	450.00	25,600	11.520,00		
00185	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO A-4 - Ma UNIDADE rca.: POLYCART PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTAO (PAPELÃO), TAMANHO A4 CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.	2,720.00	2,700	7.344,00		
00187	PERCEVEJO CX C/ 100 - Marca.: LEONORA CAIXA PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, PODENDO VARIAR DE TAMANHO ENTRE 2MM E 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	501.00	4,400	2.204,40		
00190	PISTOLA P/ COLA QUENTE AC 110WOLTS 220 -60 HZ-10 W UNIDADE - Marca.: LEONORA PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..	290.00	37,000	10.730,00		
00192	PLACA DE ISOPOR (15 MM) C/ 16 UNID. - Marca.: ISOE CAIXA STE Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 15MM. CAIXA COM 16 UNIDADES.	170.00	140,000	23.800,00		
00194	QUADRO MAGNÉTICO C/ BORDA DE METAL, 120X200CM - Ma UNIDADE rca.: STALO quadro magnetico com suporte em aço 120x200. moldura em	220.00	170,000	37.400,00		

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	alumínio natural, suporte em aço com rodízios e travas dianteiras.			
00196	COLA PARA PLACA DE EVA - Marca.: RADEX UNIDADE	739.00	8,200	6.059,80
	COLA LÍQUIDA PARA E.V.A; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A., BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90 GR.			
00198	ABASTECEDOR DE ALMOFADA - Marca.: RADEX UNIDADE	60.00	8,600	516,00
	ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40ML.			
00199	CD-RW REGRAVAVEL 700 MB - Marca.: MULTILASER UNIDADE	190.00	6,800	1.292,00
	Cd-Rw regravavel, virgem mínimo 700MB ou 80 minutos com capa em material plástico individual.			
00201	ALMOFADA P CARIMBO MEDIA - Marca.: RADEX UNIDADE	107.00	12,000	1.284,00
	ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIA OU GRANDE, COR AZUL OU PRETO, TIPO ENTINDADA.			
00203	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO - Marca.: RENDICOLLA UNIDADE	1,200.00	1,620	1.944,00
	ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICACÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.			
00204	TESOURA GRANDE (PROFESSOR) - Marca.: BRW UNIDADE	200.00	19,000	3.800,00
	TESOURA GRANDE, CABO DE PLASTICO, PONTA EM AÇO INOX, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL			
00205	PINCEL Nº 2 CHATO PACOTE COM 12 UND - Marca.: LEON PACOTE	100.00	25,800	2.580,00
	ORA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			
00207	PINCEL Nº 4 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEON PACOTE	100.00	30,000	3.000,00
	ORA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 04 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			
00208	PINCEL Nº 12 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEON UNIDADE	100.00	32,000	3.200,00
	ORA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 12, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.			
00210	PINCEL Nº 8 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEON PACOTE	100.00	31,000	3.100,00
	ORA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 08, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.			
00212	PINCEL P/ PINTURA Nº 02 - Marca.: LEONORA UNIDADE	150.00	7,000	1.050,00
	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02.			
00213	CARTOLINA CORES VARIADAS 120 GR - Marca.: JANDAIA UNIDADE	822.00	0,910	748,02
	ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, COMPRIMENTO 560 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS.			
00214	PAPEL MANTEIGA - Marca.: VMP UNIDADE	250.00	4,400	1.100,00
	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MANTEIGA IMPERMEÁVEL, ACETINADO, FOLHA MEDINDO 50 X 70 CM.			
00216	ENVELOPE AZUL PARA CONVITE 114MMX162MM PACOTE COM CAIXA	19.00	63,000	1.197,00
	100 UNIDADES - Marca.: FORONI ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL GRAMATURA 90G/M2 COM MEDIDAS DE 114MMX162MM			
00217	PAPEL AUTO COLANTE - GRANDE - Marca.: LEONORA BLOCO	100.00	19,500	1.950,00
	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO/LEMBRETE, AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS, TAMANHO 76X76MM (GRANDE). PACOTE C/ 04 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA.			
00219	LIGA ELASTICA PCT 500 GRAMAS - Marca.: MERCUR PACOTE	20.00	31,500	630,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00221	MARCADOR DE PAGINA - Marca.: LEONORA	UNIDADE	30.00	4,700	141,00
VALOR TOTAL R\$					1.365.822,57

Empresa: ESATI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 21.852.893/0001-73, estabelecida à R SÃO FRANCISCO, 04, NOVO PROGRESSO, Anapu PA, (93) 99220-4858, representada neste ato pelo Sr(a). VICTOR HUGO CURVINO MONTEIRO NEVES, C.P.F. nº 947.806.092-91, R.G. nº 3481773 SESP DF.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	COLA BRANCA 500GR - Marca.: MAXI COLA ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO	UNIDADE	1,069.00	12,350	13.202,15
00006	FOLHAS DE ISOPOR 25MM - Marca.: ISOE FOLHA DE ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 ESPESSURA 25	UNIDADE	485.00	12,800	6.208,00
00010	PAPEL COLOR SET - Marca.: KAZ PAPEL COLOR SET COR VARIADA APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 60CM LARGURA 45CM	UNIDADE	1,210.00	1,280	1.548,80
00015	PAPEL SEDA CORES SORTIDAS - Marca.: VMP papel seda, material celulose vegetal, medindo aproximadamente aprox. 60x48cm, cores variadas.	UNIDADE	1,590.00	0,470	747,30
00018	CANETA HIDROCOR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - Marca.: MAPED CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, PONTA DE MÉDIA A FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA CANETA ÁTOXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	860.00	9,000	7.740,00
00019	LÁPIS DE COR GRANDE (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES) - Marca.: LEONORA LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COR DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR AQUARELA	CAIXA	856.00	11,800	10.100,80
00024	CANETA ESTEROGRAFICA PRETA CX 50 UN - Marca.: COMP ACTOR ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA, NA COR PRETA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.	CAIXA	651.00	48,500	31.573,50
00027	MOLHA DEDO 12G ATÓXICO LEVEMENTE PERFUMADO NÃO GOR DUROSO - Marca.: RADEX UMEDECEDOR DE DEDOS COM SUPORTE DE PLASTICO DESCARTAVEL CONTENDO 12G NÃO TÓXICO TIPO CREME PARA USO NO MANUSEIO DE PAPEL.	UNIDADE	239.00	2,900	693,10
00028	PASTA SANFONADA PLAS A4, 12 DIVISORIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO, DIM L 330X A:240 - Marca.: ACP ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/12 DIVISÕES TRANSPARENTE.	UNIDADE	565.00	27,000	15.255,00
00033	FITA DECORATIVA LARGA - Marca.: MAXI FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MINIMO 32MM DE LARGURA E 150M DE COMPRIMENTO CORES VARIADAS OU ESTAMPADAS .	UNIDADE	676.00	5,600	3.785,60
00042	ALFINETE COM CABEÇA Nº29 50GR - Marca.: JOCAR ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE DE COSTURA - MATERIAL AÇO NIQUELADO, N 29 CAIXA COM 50 GRAMAS, COM CABEÇA COLORIDA.	CAIXA	326.00	5,250	1.711,50
00046	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PCT C/ 06 UND - Mar ca.: MAKE + ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA COM APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO, TRAÇO DE 0,4MM IDEIAS PARA TRAÇOS FINOS, ESTOJO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES COM CORES DIFERENTES.	UNIDADE	550.00	5,050	2.777,50
00051	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº2/0 CAIXA C / 100 UNIDADES - Marca.: ACC Clips, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois).	CAIXA	893.00	3,150	2.812,95

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	Embalagem caixa com 100 unidades, devera ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado.			
00055	COLA DE ISOPOR (80 GR) C/ 12 UND. - Marca.: NEW MA CAIXA GIC	509.00	69,000	35.121,00
	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE PLASTICO COM TAMPA, CAIXA COM 12 UNIDADES			
00063	ESPIRAL 12MM - Marca.: EXCENTRIX UNIDADE	2,930.00	0,790	2.314,70
	ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 12MM DE DIÂMETRO PARA ANCADENAÇÃO APROXIMADA 70FOLHAS			
00069	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M - Marca. UNIDADE : EUROCEL	970.00	9,000	8.730,00
	FITA ADESIVA PARA USO EM PAPEL FORMATO DE FITA DUPLA FACE MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MMX30M.			
00073	GRAMPEADOR, TIPO ESCRITORIO METAL CROMADO OU PINTA UNIDADE DO (GRAMPOS REF N 26/6) - Marca.: CIS	356.00	27,700	9.861,20
	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS TODO EM METAL SUPER RESISTENTE COR PRETO UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS 26/6MEDIDAS APROXIMADAS 50MM X 115MM X 35MM.			
00082	PAPEL CARBONO FORMATO A4 DIMENSÃO 21X29,7 CM CX CO CAIXA M 100 FOLHAS COR AZUL - Marca.: HANDECOPY	111.00	46,000	5.106,00
	PAPE			
00088	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADA UNIDADE TRANS 55MM - Marca.: DELLO	2,620.00	6,750	17.685,00
	PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 55MM COR VARIADAS			
00096	PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL AZUL, VERMELHO E PRET UNIDADE O - Marca.: BIC	685.00	4,860	3.329,10
	MARCADOR PINCEL; PONTA DE FELTRO - TINTA À BASE DE ÁCOOL ; ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 mm, 4.2mm, 8.0 mm. RECARREGÁVEL COM TINTA. PODENDO SER NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO.			
00099	PLACA DE E.V.A. FELPUDA 40X60 2MML CORES VARIADAS UNIDADE - Marca.: MAKE +	1,370.00	6,550	8.973,50
	FOLHA EVA,ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, LAVÁVEL, ATÓXICA,TEXTURA HOMOGÊNEA. CARACTEISTICAS ADICIONAIS: COM BRILHO OU FELPUDA, LARGURA 400MM, COMPRIMENTO 600MM, ESPESSURA 2MM, CORES VARIADAS.			
00105	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Marca.: UNIDADE RADEX	655.00	7,700	5.043,50
	reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor VERMELHO, frasco de 37 a 40ml			
00109	SACO P/ PRESENTE 50X30CM - Marca.: MAXI UNIDADE	2,840.00	2,550	7.242,00
	embrulho para presente medindo no minimo 50x30mm cores e estampas variadas, formato saco.			
00114	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL/PRETO - Marca.: UNIDADE RADDEX	358.00	10,300	3.687,40
	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES AGUA PIGMENTOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.			
00117	GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO A CAIXA NTI-FERRUGEM 26/6 COM 5000 - Marca.: BRW	846.00	6,450	5.456,70
	Grampo grampeador, material metal niquelado, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5000 grampos.			
00118	PINCEL Nº14 - Marca.: CASTELO UNIDADE	730.00	3,600	2.628,00
	oincel chato para pintura em tecido ou papel com cerdas sinteticas, resistente e flexivel, na cor amarela nº14			
00123	ESPIRAL 6MM - Marca.: EXCENTRIX UNIDADE	2,150.00	0,450	967,50
	espiral 6mm par encardenação em pvc semirrígido na cor preta ou transparente, com 6mm de diametro para encardenação.			
00127	PAPEL LAMINADO 48X60CM CORE VARIADAS PACOTE COM 40 PACOTE	1.001.00	36.000	36.036,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	FOLHAS - Marca.: VMP ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 50 CM, PACOTES DEVIDAMENTE LACRADOS CONTENDO 40 FOLHAS CORES VARIADAS.			
00135	CANETA ESTEROGRÁFICA SUPER GRIP 1.0 - Marca.: PILO UNIDADE T ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESTEROGRÁFICA SUPER FRIP - MÉDIA 1.0MM, PONTA DE AÇO INOX 1,0MM (RETRÁTIL) CORPO FUMÊ GRIP E CLIP COLORIDOS, GRIP EM BORRACHA MACIA, PODENDO SER NA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA.	1,175.00	8,100	9.517,50
00136	ENVELOPE 340X240 TAMANHO A4 AMARELO - Marca.: FORO UNIDADE ENVELOPE PAPEL COR AMARELA TAMANHO A4.	6,590.00	0,880	5.799,20
00141	LIVRO ATA 100 FOLHAS - Marca.: TILIBRA UNIDADE LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100FLS GRAMATURA 216 MM CARACTERISTICAS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS	381.00	17,000	6.477,00
00144	COLA BRANCA 90GR - Marca.: FRAMA UNIDADE ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO	910.00	2,550	2.320,50
00145	FOLHA DE ISOPOR 10MM - Marca.: ISOESTE UNIDADE ISOPOR EM FOLHA ESPESSURA 10MM TAMANHO 50X100CM.	425.00	5,830	2.477,75
00153	CLIPS /COLORIDO Nº2/0 PEQUENO COM 100UND - Marca.: CAIXA KAZ CLIPS COLORIDOS DE PLÁSTICO 2/0 DE BOA QUALIDADE, TODOS EM PERFEITO ESTADO PARA USO, CAIXA COM 100 CLIP	643.00	7,950	5.111,85
00154	ESPIRAL 23MM - Marca.: PLASPIRAL UNIDADE ESPIRAL 23MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 23MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE 140FOLHAS	950.00	1,050	997,50
00159	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M - Marca.: UNIDADE ALDEBRAS FITA ADESIVA MATERIAL POLITROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M.	1,880.00	4,700	8.836,00
00162	ISOPOR FOLHA COM 5,00MM - Marca.: ISOESTE UNIDADE FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 5MM	320.00	4,400	1.408,00
00163	MARCADOR 300CD E DVD P/PLÁSTICO ACRILICO VINIL E V UNIDADE IDRO PONTA FINA 1MM - Marca.: LEONORA PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS PONTA FINA DE 1,0MM ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM PARA ROTULAGEM DE CD/DVD VIDRARIAS ACRILICOS E PLÁSTICOS TINTA Á BASE DE ÁLCOOL COM SECAGEM RÁPIDA	610.00	4,530	2.763,30
00171	PINCEL ATÔMICO VERDE C/ 12 UNID. - Marca.: COMPACT CAIXA PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	685.00	50,000	34.250,00
00177	TINTA GUACHE (CX C/ 6X250ML) - Marca.: BRW CAIXA TINTA QUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/AGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 250ML, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA.	924.00	43,100	39.824,40
00186	PASTA POLIONDA 42 MM - Marca.: DAC UNIDADE PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA 42MM CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.	1,940.00	6,900	13.386,00
00189	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - Marca.: MAKE + UNIDADE ISTOLA de adesivo (cola quente) para refil FINO; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola fino Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral.	1,158.00	36,600	42.382,80
00195	RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - Ma UNIDADE rca.: WALEU escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 30mm, fina.	850.00	2,270	1.929,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



VALOR TOTAL R\$ 427.819,10

Empresa: J. M. R. PAIXÃO EIRELI; C.N.P.J. nº 17.554.646/0001-13, estabelecida à RUA DOZE DE MAIA, 1022, CENTRO, Medicilândia PA, (093) 99162-6555, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE MARCOS ROSA PAIXAO, C.P.F. nº 917.608.442-68, R.G. nº 4902130 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	PASTA SUSPensa - Marca.: FRAMA ESPECIFICAÇÃO: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPensa LARGURA 2030, ALTURA 260, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, GRAMATURA 400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HASTE PLÁSTICO.	UNIDADE	4,380.00	2,950	12.921,00
00009	GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Marca.: LEONORA ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE PRESSÃO TIPO PISTOLA MATERIAL METAL, RESISTENTE, DE ALTA PRESSÃO CABO ANATÔMICO, UTILIZADO EM DECORAÇÕES EM GERAL USA GRAMPOS DE 106/6 A 106/10MM.	UNIDADE	500.00	107,000	53.500,00
00011	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS - Marca.: CREDE AL PAPEL MICROONDULADO COR ESTAMPADO LISO FOLHA 50X80CM CORES VARIADAS	UNIDADE	1,650.00	3,950	6.517,50
00013	BORRACHA 2 CORES CX C/ 40UND - Marca.: ISOESTE borracha apagadora escrita, material borracha 35x14x7mm, cor azul e vermelha, características adicionais chanfrada nas duas extremidades, aplicação para lapis e tinta, cx c/ 50 und.	CAIXA	552.00	47,500	26.220,00
00017	EVA 40X48 CORES VARIADAS - Marca.: LEONORA FOLHA EM E.V.A. SIMPLES LISA, SEM BRILHO.40X48 CORES VARIADAS.	UNIDADE	3,330.00	2,160	7.192,80
00022	PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS PACOTE COM 10 UND - Ma rca.: VMP Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48. cores diversas.	PACOTE	1,430.00	11,600	16.588,00
00026	ENVELOPE DE CARTA - Marca.: FORONI ENVELOPE DE CARTA, PAPEL OFFSET 11X23 CM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	5,030.00	0,600	3.018,00
00031	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA C/50 UNID - Marca.: LE ONORA ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA CAIXA COM 50UN.	CAIXA	402.00	4,700	1.889,40
00035	PAPEL 40KG - Marca.: JANDAIA PAPEL 40KG, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, COR BRANCO.	UNIDADE	1,890.00	1,500	2.835,00
00037	BALÕES COLORIDOS C/ 50UND - Marca.: PIC PIC BALÕES em látex, cores variadas ou misto , liso, tamanho 6.5 c/ 50und.	PACOTE	3,740.00	8,700	32.538,00
00038	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO (PACOTE) - Marca.: RE NDICOLA ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO, DEVIDAMENTE EMBALADO EM PACOTE DE 1KG.	PACOTE	1,772.00	52,000	92.144,00
00040	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO (PACOTE) - Marca.: REND ICOLA ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 1KG.	PACOTE	1,770.00	53,750	95.137,50
00044	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO SIMPLES - Marca.: LEONO RA ESPECIFICAÇÃO APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO.	UNIDADE	1,535.00	0,800	1.228,00
00045	CAIXA FICHÁRIO 5X8 - Marca.: ACRIMET ESPECIFICAÇÃO: FICHÁRIO DE MESA EM BASE METÁLICA TAMPA	UNIDADE	442.00	87,000	38.454,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	EM POLIESTIRENO, FIXADA COM REBIFE EM AÇO, CAPACIDADE DE 500 FOLHAS DE 5X8 MEDIDAS DE 212X145X270MM, COM DIVISÓRIAS PAR AUXILIAR NO EQUILIBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO.			
00047	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE LIMÃO - Marca.: LE UNIDADE ONORA ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA.	1,065.00	2,950	3.141,75
00049	CLIPS 32MM CX COM 12 UND - Marca.: BRW CAIXA CLIPS, para papel, em aço niquelado, 32mm. Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	783.00	15,550	12.175,65
00053	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 6/0, C CAIXA AIXA C/ 50 UND - Marca.: IARA CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	920.00	3,950	3.634,00
00054	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 8/0, C CAIXA AIXA C/ 25 UND - Marca.: IARA CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: caixa com 25 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Material conforme Norma SAE 1010/20. MARCA FERPLAS	730.00	3,750	2.737,50
00056	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA PARA CORREÇÕES - UNIDADE Marca.: FRAMA De esferografica, datilografia e fotocopia, com pincel aplicador. Não toxico.	640.00	2,550	1.632,00
00058	DVD RW - Marca.: MULTILASER UNIDADE DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN. TIPO GRAVÁVEL/DVD+RW, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 1X -4X, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB.	240.00	6,500	1.560,00
00060	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, TIPO A-4 MEDINDO:229X32 UNIDADE 4MM - Marca.: FORONI ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAF, GRAMATURA 80.	9,190.00	13,050	119.929,50
00062	ESPIRAL 20MM - Marca.: MARPAX UNIDADE ESPIRAL 20MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 20MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA 120FOLHAS	1,230.00	1,000	1.230,00
00065	ESPIRAL 17MM - Marca.: MARPAX UNIDADE ESPIRAL 17MM ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 17MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 100 FOLHAS	1,190.00	0,900	1.071,00
00067	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA - M UNIDADE arca.: BRW EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO EPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS 150X15MM TAMANHO 26/6	545.00	3,000	1.635,00
00071	GRAMPEADOR PARA 100FLS (GRAMPO REF. N 23/6) - Marc UNIDADE a.: BRW TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA PELOS MENOS GRAMPOS DE 23/6 23/8 23/13 E 23/15 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI, MATERIAL METAL E PLÁSTICO CAPACIDADE PARA NOMINIMO 100FOLHAS PROFUNDIDADE DE 80MM PELO	415.00	93,500	38.802,50

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



MENOS.					
00074	GRAMPO TRILHA EM LAMINAS DE AÇO SUPER-RESISTENTES CAIXA 80MM CX 50 UNID - Marca.: LEONORA	321.00	16,300	5.232,30	
	GRAMPO TRILHA ENCADERNADOR MATERIAL AÇO NIQUELADO COMPRIMENTO 80MM TIPO LINGUETA APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA CAIXA COM 50UNID.				
00076	LIVRO ATA C/50 FOLHAS - Marca.: TILIBRA UNIDADE	356.00	10,450	3.720,20	
	LIVRO ATA QUANTIDADE FOLHA 50 GRAMATURA 75 210X300MM CAPA DURA DE PAPELÃO COR PRETA FOLHAS NUMERADAS COSTURADAS SEM MARGEM.				
00080	MURAL 90X60 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO UNIDADE - Marca.: STALO	109.00	95,000	10.355,00	
	QUADRO BRANCO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MOLDURA EM ALUMINIO DOTADA DE FUIROS OU DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE SUPORTE PARA MARCADORES.				
00081	PAPEL A4 DE COR 210X297MM NÃO RECICLADO 75GM 100 F RESMA OLHAS - Marca.: CHAMEX	752.00	7,950	5.978,40	
00083	PAPEL CONTAC COLORIDO - Marca.: LEONORA METRO	810.00	7,500	6.075,00	
	PAPEL AUTO ADESIVO PODENDO SER ESTAMPADO OU EM CORES VARIADAS				
00084	PAPEL DE EMBRULHO ROLO - Marca.: GREAT ROLO	166.00	93,500	15.521,00	
	PAPEL PARA EMBRULHO PAPEL PARA PRESENTE TIPO KRAFT APRESENTAÇÃO EM ROLO				
00089	PASTA DE POLIPROPILENO C/ELÁSTICO DE COR VARIADAS UNIDADE TRANS 42MM - Marca.: DAC	3,020.00	5,700	17.214,00	
	PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA PRIMA: POLIPROPULENO ESPESSURA :42MM COR VARIADA ALÇA SEM ALÇA				
00092	PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO LARGO, OFÍCIO A -4 COL UNIDADE ORIDA - Marca.: POLYCART	1,780.00	20,000	35.600,00	
	Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.				
00094	PILHA RECARREGÁVEL AA 2.500 MAH - Marca.: MULTILAS PAR ER	371.00	49,250	18.271,75	
	PILHA RECARREGAVEL AA, 1,2V X 2.500MAH				
00098	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - Marca.: LEONORA UNIDADE	1,043.00	38,000	39.634,00	
	PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GRANDE; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grande Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..				
00103	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO AZUL - Marca.: RAD UNIDADE EX	812.00	7,700	6.252,40	
	reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor azul, frasco de 37 a 40ml				
00107	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO PRET UNIDADE O - Marca.: RADEX	1,586.00	7,700	12.212,20	
	reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor PRETO, frasco com no minimo 20ml				
00110	SIANINHA C 10MTS - Marca.: CIRCULO PEÇA	540.00	12,750	6.885,00	
	sianinha de boa qualidade, apresentação em rolo de 10mts, cores variadas.				
00112	TESOURA PLÁSTICA SEM PONTA DE CORTAR PAPEL - Marca UNIDADE .: LEONORA	550.00	3,000	1.650,00	
	TESOURA DE PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO 10CM				
00116	ESPIRAL 33MM - Marca.: MARPAX UNIDADE	890.00	1,400	1.246,00	
	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO DE 33MM DE DIAMETRO, 297MM DE COMPRIMENTO, COR PRETA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS.				
00119	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CORES VARIADAS - M UNIDADE arca.: POLYCART	2,355.00	8,900	20.959,50	
	ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIIONDAS DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM				

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



APÓS MONTADA, COR AMARELA, 1a. QUALIDADE COM					
ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS.					
00121	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR PRETO - Marca.: L EONORA	UNIDADE	1,300.00	9,200	11.960,00
PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR PRETO.					
00125	PAPEL OFÍCIO Nº2 RESMA C/ 500 FOLHAS - Marca.: CHA RESMA MEX		1,020.00	40,000	40.800,00
papel ofício, material papel alcalino, comprimento 330x216mm, gramatura 75g/m2, cor branca, tipo 02, resma c/ 500 folhas.					
00128	PASTA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO CORES VARIADAS PAC 10 UN - Marca.: POLYCART	PACOTE	1,136.00	89,000	101.104,00
Caixa arquivo, tipo arquivo morto, em plastico poliondas desmontavel, medindo 36x14x25cm apos montada, cores variadas, de primeira qualidade, com especificações laterais e frontais.					
00130	EVA 40X48 CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS - Ma rca.: LEONORA	PACOTE	1,240.00	21,500	26.660,00
FOLHA EM E.V.A. SIMPLES, LISA SEM BRILHO, DIMENSÕES 40X48, PACOTE COM 10FOLHAS, CORES SORTIDAS.					
00137	QUADRO BRANCO 1,20X200 CM - Marca.: STALO	UNIDADE	252.00	185,000	46.620,00
ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, 120*200CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNIO (FÓTMICA) BRANCO BRILHANTE, MOLDURA ARREDONDADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL E ACOMPANHE KIT ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.					
00139	CAIXA ARTICULADA DUPLA - Marca.: VALEW	UNIDADE	420.00	64,500	27.090,00
ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370MM LARGURA 255MM, ALTURA 180MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.					
00143	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	485.00	17,000	8.245,00
Livro protocolo de correspondencia com 100 folhas, capa dura na cor verde, azul ou preta, tamanho aproximado 160mmX220mm, embalagem lacrada individual.					
00146	PAPEL CARTÃO CORES SORTIDAS PCT COM 20 FLS - Marca : VMP	PACOTE	846.00	27,300	23.095,80
ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G. EMBALAGEM CONTENDO 20UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADA CORES SORTIDAS.					
00148	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO FRASCO C/ 50ML - Marca.: RADEX	UNIDADE	840.00	11,800	9.912,00
reabastecedor de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.nas cores AZUL ou PRETO, frasco c/50ml					
00152	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES - Marca.: COMP ACTOR	UNIDADE	1,020.00	1,250	1.275,00
(verde,rosa,azul claro,cinza,amarela,dourado,prateada,roxa) escrita fina, (ponta de 0.7) transparente, sextavada, com tampa fixada na cor da tinta.					
00155	ESPIRAL 25MM - Marca.: MARPAX	UNIDADE	950.00	1,150	1.092,50
ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 25MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 160 FOLHAS					
00157	ESTILETE LAMINA DE AÇO ESTREITO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	1,139.00	1,800	2.050,20
ESTILETE PARA USO DIVERSO TIPO ESTREITO CORPO EM PLÁSTICO LÂMINA EM AÇO DE APROX. 9MM GRADUÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.					
00161	GRAMPEADOR PARA 120FLS GRAMPOS REF9/10 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	318.00	166,320	52.889,76
TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA GRAMPOS DE 9/10 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI MATERIAL E PÁSTICO CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 120 FOLHAS.					
00164	MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA - Marca.: STALO	UNIDADE	370.00	121,000	44.770,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



00166	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - Marca.: LEONORA	METRO	1,390.00	5,000	6.950,00
	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE INCOLOR				
00170	PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 12 UNID - Marca.: COMPACTO	CAIXA	715.00	50,000	35.750,00
	R				
	PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.				
00173	PISTOLA PARA COLA QUENTE BI VOLTAGEM 110/220V 40W - Marca.: LEONORA	UNIDADE	321.00	40,000	12.840,00
	PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..				
00175	TESOURA 17CM - Marca.: BRW	UNIDADE	471.00	10,000	4.710,00
	TESOURA GRANDE, MEDINDO NO MINIMO 17CM, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL				
00179	CARTOLINA CORE VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: JANDAIA	PACOTE	651.00	87,000	56.637,00
	ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA DE 120G A 180G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS, PACOTE DEVIDAMENTE LACRADO CONTENDO 100 UNIDADES.				
00180	PAPEL A4 75G RESMA C/ 500 FOLHAS - Marca.: CHAMEX	RESMA	1,660.00	24,000	39.840,00
	PAPEL A4, material celulose vegetal, gramatura m75g/m2, comprimento 297x210mm, formato a4, resma c/ 500 folhas				
00182	COLA PARA ISOPOR 90G - Marca.: FRAMA	UNIDADE	623.00	6,300	3.924,90
	Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA				
00184	PASTA CLASSIFICADORA - Marca.: POLYCART	UNIDADE	1,240.00	5,050	6.262,00
	PASTA CLASSIFICADORA MATERIA PRIMA PAPELÃO REVESTIMENTO PLASTIFICADO GRAMATURA 280 GRAMAS COM PRENDEDOR GRAMPO TRILHO VISOR SEM VISOR				
00188	PERFURADOR C/ TRAVA DE SEGURANÇA, RÉGUA POSICIONADORA, P/ TRINTA (30) FOLHAS. - Marca.: LEONORA	UNIDADE	370.00	43,600	16.132,00
	PERFURADOR PAPEL COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGUA, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL				
00191	PLACA DE ISOPOR (10 MM) C/ 25 UNID - Marca.: ISOES	CAIXA	170.00	140,000	23.800,00
	TE				
	Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 10MM. CAIXA COM 25 UNIDADES.				
00193	PLACA DE ISOPOR (20 MM) C/ 12 UNID. - Marca.: ISOE	CAIXA	120.00	140,000	16.800,00
	STE				
	Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 20MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
00197	GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS - Marca.: LEONORA	UNIDADE	449.00	30,100	13.514,90
	Grampeador metálico tipo alicate, capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75g/m2, dimensões 167X26X71mm, fabricado em chapa de aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automatica, capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.				
00200	CD-R - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	100.00	1,990	199,00
	CD-R unidade de gravação, tipo gravável, capacidade 700 mb de dados 80 minutos de áudio, velocidade de gravação 52 x. Características: CD-R Virgem Gravável; Capacidade 700MB / 80min.				
00202	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO - Marca.: RENDICOLA	UNIDADE	1,200.00	0,820	984,00
	ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.				
00206	PINCEL Nº 10 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEON	UNIDADE	100.00	31,650	3.165,00

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



	ORA			
	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 10 EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.			
00209	PINCEL Nº 6 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEONO PACOTE RA	100.00	30,070	3.007,00
	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 06, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.			
00211	PINCEL Nº 16 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEON UNIDADE ORA	70.00	41,140	2.879,80
	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 16, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.			
00215	PORTA CANETA C/ CLIPS EM ACRÍLICO - Marca.: WALEU UNIDADE organizador de mesa em acrílico(porta canetas) cores variadas, com 03 repartições, com porta lápis, lembrete e clipe, medindo aprox. 23x8cm com capac. para 200 lembretes	102.00	25,630	2.614,26
00218	LIGA ELASTICA PCT 1 KG - Marca.: MERCUR PACOTE	10.00	46,000	460,00
00220	AGENDA EXECUTIVA - Marca.: FORONI UNIDADE Agenda executiva, capa e sobrecapa em couro sintetico marrom ou preto, com fecho, 1 dia por pagina contendo: campos para registro de dados pessoais, registro diario(uma pagina para cada dia util, ao menos)e indice telefonico.	53.00	37,570	1.991,21
			VALOR TOTAL R\$	1.434.564,18